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Ad pkt.8. 
Pytania radnych. 
 
Radny Krzysztof Świerczyński pierwsze moje pytanie dotyczy planowanej inwestycji mianowicie 
połączenie drogowe ul. 1 Maja z ulicą Ogrodową, wiemy, że są zmiany w koncepcji, natomiast moją 
uwagę zwrócił fakt, że w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej to zadanie zostało opisane w taki 
sposób, że miasto zamierza pozyskać środki zewnętrzne na ten cel. I moje pytanie jaka jest realna 
szansa na pozyskanie tych środków na to konkretne zadanie, bo wcześniej takie informacje płynęły do 
nas, że na tego typu zadanie my nie mamy możliwości pozyskania środków zewnętrznych i prosiłbym 
o szczegóły jakie środki zewnętrzne i jakie są realne szanse na ich pozyskanie.  
   Drugie moje pytanie dotyczy działalności całodobowego sklepu monopolowego przy Al. Pokoju 8. 
Mniej więcej miesiąc temu dostałem odpowiedź od Pana Prezydenta, że w wyniku rozpatrywania 
sprawy przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze SKO skierowało jakby decyzję o cofnięciu 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych dla tego lokalu jednak SKO nakazało ponowne 
rozpatrzenie przez Urząd Miasta tej sprawy. Jaki jest aktualny stan tej sprawy i do czego ona zmierza.  
       Kolejne moje pytanie dotyczy stanu ul. Prusa i Zamenhofa. Tutaj też Pan Radny Kula pytał o to, 
tam pojawiają się informacje ze strony Pana Prezydenta, że potrzebna jest kompleksowa przebudowa, 
ale ja zwracam uwagę na to, że ta ulica wykonana jest z kostki klinkierowej i w tej chwili jest wiele 
zagłębień, które grożą uszkodzeniem samochodu i warto by było wysłać tam kogoś, żeby to po prostu 
naprawił. Tam ulica może wypełniać swoje funkcje tylko trzeba po prostu ubytki naprawić, nie jest to 
skomplikowana czynność.  
    Kolejne moje pytanie dotyczy Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego i hybryd. Jak wygląda 
aktualny stan sprawy dotyczący przywrócenia do ruchu autobusów hybrydowych. I drugie pytanie, 
które się z tym wiąże ile autobusów aktualnie i w okresie ostatnich 3 miesięcy MPK wynajmowało od 
firm z  innych miast i jakie są z tego tytułu miesięczne koszty, bo widzimy na naszych ulicach autobusy 
w różnych kolorach tęczy jeżdżących, nie są to nasze autobusy na pewno i w związku z tym moje 
pytanie ile miasto płaci z tytułu wynajmowania czy jakiejś innej formuły prawnej, że te autobusy jeżdżą 
po naszych ulicach, jakie ponosimy miesięczne koszty. 
    Kolejne moje pytanie dotyczy przebudowy skrzyżowania ul. Bór z Al. Niepodległości. 
Rozmawialiśmy o tym na bodajże lipcowej sesji Rady Miasta, proszę o podanie aktualnych informacji 
jak wygląda stan sprawy z inwestorem budującym supermarket czy wypłacił odszkodowanie objęte 
ugodami czy wyrokami sądowymi, kiedy rozpocznie się przebudowa tego skrzyżowania i na jakim 
aktualnie etapie jest spór pomiędzy miastem, a inwestorem budującym supermarket w zakresie tego 
planu zagospodarowania przestrzennego i planów budowy stacji benzynowej. Są to informacje bardzo 
ważne, ponieważ mogą się z tym wiązać spore straty miasta, że o tym, że skrzyżowanie już prawie 7 
lat mija miało być przebudowane, a jego nie ma, a mieszkańcy tego bardzo oczekują stad proszę o 
odpowiedź na te pytania, które zadałem.  
    Jeszcze ostatnie pytanie dotyczy stanu ulic osiedlowych w otoczeniu Alei Pokoju w szczególności 
mam tutaj na myśli ulice, która jest bodajże w zarządzie ZGMu, która biegnie pomiędzy parkingiem 
sklepu Tesco, dawnego kina Relaks przy Al. Pokoju, a garażami w rejonie Al. Pokoju 9 ul. 
Sempołowskiej, ta ulica jest w tragicznym stanie, pytanie jest kiedy jest możliwe i czy zostanie 
wykonana naprawa tej ulicy. Na tym etapie to są wszystkie moje pytania. Dziękuję i liczę na 
odpowiedź. 
 
Radna Krystyna Stefańska pierwsze pytanie czy już jest wykonane remonty na ul. Porazińskiej, bo 
tam zgłaszałam już kilka razy, że są dziury. Następne proszę też o informację czy był ktoś z Miejskiego 
Zarządu Dróg na ul. Szpakowej, bo tam jest zapadnięta kostka, też już kolejny raz to zgłaszam. 
Dziękuję bardzo.  
 
Radny Łukasz Banaś Panie Prezydencie 13 grudnia 2017 r. zapadł kluczowy wyrok Trybunału 
Konstytucyjnego, który odrzucił jako niezgodne z konstytucją stanowisko, że obiekt spełniający 
definicję budynku może być budowlą. Ja odczytuję artykuł, jakby ktoś sobie życzył. Orzeczenie to 
otwiera podatnikom możliwość dochodzenia nienależnie pobranego podatku od nieruchomości wraz z  
odsetkami nawet od dnia zapłaty podatku do dnia jej zwrotu. Może chodzić o ogromne sumy. Pytanie 
czy służby nasze wiedzą o tym i czy jesteśmy w jakiś sposób na to przygotowani. Dziękuję. 
 



Radna Anna Majer ja mam jedno pytanie, w związku z końcem roku 2017 moje pytanie ile osób 
skorzystało z programu zdrowotnego BRCA1, a ile z bezpłatnej szkoły rodzenia. Dziękuję. 
 
Radny Albert Kula pierwsze pytanie dotyczy kwiatów ozdabiających skwer im. Zbigniew Dobosza w 
dzielnicy Raków. Mieszkańcy zwracają uwagę na ciągłą kradzież kwiatów zdobiących ten skwer przez 
nieznanych sprawców. Czy istnieje  możliwość, aby straż miejska objęła ten teren szczególną 
kontrolą, nadzorem, aby zapobiec dalszej kradzieży tych kwiatów czy odpowiedniemu wydziałowi 
Urzędu Miasta, którego zadaniem jest pielęgnacja i utrzymanie zieleni na terenach miejskich, znany 
jest ten problem.  
    Drugie pytanie dotyczy budowy dodatkowej studzienki kanalizacyjnej na ul. Limanowskiego. Ten 
temat poruszałem już kilkakrotnie w interpelacjach. Podczas deszczowej pogody lub topnienia śniegu 
tak jak jest dzisiaj tworzy się ogromna kałuża w okolicy przejścia dla pieszych na wysokości głównej 
bramy stadionu piłkarskiego Raków, budowa studzienki w tym miejscu jest niezbędna stąd pytanie 
kiedy ten problem zostanie raz na zawsze rozwiązany. Dziękuję. 
 
Radny Jerzy Nowakowski Panie Prezydencie już się pojawiło na naszych częstochowskich ulicach 
wiele ubytków w drogach, tutaj Radni indywidualnie zgłaszają, że na tej ulicy coś się pojawiło, na tej, 
ja chciałem zapytać kiedy Państwo zaczniecie działać i pojawi się tzw. korkowanie, bo naprawdę te 
wyrwy i ubytki są niebezpieczne i samochody zaczynają już jeździć na naszych drogach slalomem. 
Także czas rozpocząć to słynne korkowanie.  
    Drugie pytanie, w zeszłym roku Panie Prezydencie prosiłem o to, żeby kolejne informacje o naszych 
sesjach nie było opatrywane zdjęciem pustych krzesełek, bo to tak troszkę powiedzmy ubliża Radzie 
Miasta, że komentuje się zdjęcie z pustymi krzesełkami. To, że zbiera się kolejny raz Rada Miasta na 
sesji. To tak Panie Prezydencie jakby opatrzyć jakąś ważną informację, która Pan przekazywał 
mieszkańcom i zamieścić zdjęcie samego mikrofonu powiedzmy. Pusto, nie ma nikogo, a jest, pojawia 
się jakaś informacja. Także proszę o wybór innego zdjęcia, być może jak Radni głosują od tyłu, jeśli 
chodzi o to, żeby twarzy nie pokazywać, że może jednych widać więcej, drugich mniej. O jakąś 
kreatywność proszę i wybór takiego zdjęcia, żeby ten komentarz po prostu zdjęciowy do informacji o 
kolejnej sesji Rady Miasta był naprawdę właściwy i godny. Dziękuję bardzo. 
 
Radna Jolanta Urbańska ja mam Panie Prezydencie pytanie w imieniu Klubu Radnych PO, Klub 
Radnych Platformy Obywatelskiej nie akceptuje wprowadzonych przez rząd Rzeczpospolitej Polskiej 
zmian w ordynacji wyborczej. Odnosimy się głównie do kwestii de facto pozbawienia podstawowego 
prawa obywatelskiego jakim jest czynne prawo do głosowania przez osoby niepełnosprawne. 
Częstochowianie są gotowi sami pomagać w transporcie i wnoszeniu osób niepełnosprawnych do 
lokali wyborczych. Tę akcję z ramienia Platformy w Częstochowie koordynuję, mówię w imieniu Klubu 
nasza Radna Jolanta Urbańska czyli ja i dostaliśmy bardzo wysoką akceptację społeczności lokalnej. 
Jesteśmy dumni z mieszkańców Częstochowy, to chciałam podkreślić, ale poza pełną empatią i 
reakcją zdrowych częstochowian zgłoszono konkretne potrzeby osób niepełnosprawnych. My to 
wszystko mamy w mailach, chodzi o to, że lokale wyborcze są niedostosowane np. są na piętrach itd., 
jest to uniemożliwione. I teraz nasza głęboka i serdeczna prośba do Pana Prezydenta, wszyscy 
jesteśmy obywatelami i wszyscy mamy jednakowe prawa. Wierząc w podzielanie tego poglądu przez 
Pana Prezydenta, tutaj nie mam żadnych wątpliwości bardzo prosimy o zapewnienie i czy jest taka 
możliwość bezpłatnego dowozu osób niepełnosprawnych do lokali wyborczych w nadchodzących 
wyborach samorządowych. I tu jeszcze jedna uwaga, w nocy, bo ten rząd obraduje nocami Senat 
podjął decyzję o jednak złagodzenia tego przepisu, natomiast sprawdziłam już w aktach, powiedziano, 
że będą dowożone, chodzi że wprowadzali te poprawki odnośnie osób niepełnosprawnych z 
orzeczeniem o niepełnosprawności natomiast ominęli osoby niesamodzielne. Czyli nie trzeba mieć 
orzeczenia o to mi chodzi, czy możemy liczyć na pomoc Pana Prezydenta w tej kwestii dla tych osób. 
Dziękuję bardzo. 
 
Radny Andrzej Sowa Panie Prezydencie w ostatnim czasie w dzielnicy Bór Wypalanki został oddany 
plac rekreacji ruchowej, który został wybudowany z budżetu obywatelskiego. Tutaj mam od 
mieszkańców dwie takie poważne uwagi odnośnie tego placu. Po pierwsze to ten teren, na którym jest 
ten plac nie jest utwardzony i nie ma po prostu jak dojść do tego, bo jest jedno wielkie błoto i 
należałoby się temu przyjrzeć szczególnie jeżeli jest po deszczu bądź jakiś opadach.  
     Druga sprawa dotyczy hałdy gruzu, która jest tam koło tego składowana, nie wiem w jaki sposób to 
powstało, czy to przy budowie, wiem, że mieszkańcy już zwrócili się z prośbą do miasta o to, żeby ten 
gruz usunąć, no odpowiedź była taka, że miasto nie ma pieniędzy. Bardzo to ładnie nie wygląda, po 
pierwsze nie ma estetyki, a po drugie jest to też niebezpieczne jak  to miałem miejsce możliwość 



widzieć, no to w przypadku dzieci czy osób starszych może to narazić na jakieś urazy.  
    Następne pytanie dotyczy naprawy lamp oświetleniowych na ul. Ikara 209. Już wielokrotnie było to 
zgłaszane do Tauronu i do tej pory nie zostało to naprawione. Bardzo bym prosił o jakąś interwencję 
ze strony miasta Ikara 209, trzy lampy do naprawy. To jest tak, że on się tam jak porusza się tam 
oświetlenie to one świeca, po jakiejś godzinie te lampy się wyłączają i mrugają to też przeszkadza 
mieszkańcom itd.  
  Jeszcze mam pytanie dotyczące wiat przystankowych. W związku z modernizacją 908 ulic 
Powstańców Warszawy, Dźbowskiej i Gościnnej został wybudowane piękne zatoczki. Mam pytanie 
czy na tych przystankach będą zlokalizowane wiaty przystankowe. Jakoś nie widzę tam miejsca na to, 
żeby je tam położyć, a wcześniej były takie wiaty, nie wiem czy to jest w projekcie przewidziane. 
Prosiłbym o informacje. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Piotr Wrona Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący ja mam jedno pytanie, Panie 
Prezydencie na ostatniej sesji 6 grudnia w punkcie porządku obrad pytania Radnych zadałem pytanie 
Panu Prezydentowi zgodnie z §23 ppkt.2 to pytanie moje trwało mniej niż minutę i zgodnie również z 
tym § z pkt. 1 Pan Prezydent miał 7 dni na odpowiedzenie na to pytanie, mam przed sobą BIP, nie ma 
tej odpowiedzi dlatego proszę o komentarz. Dziękuję. 
 
Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie pierwsze moje pytanie dotyczy kwestii ulicy Legionów, a 
dokładnie przebudowanego mostu. Wiemy również z doniesień prasowych, że most, który jest 
przebudowywany został zawężony tylko i wyłącznie do jednego pasa przejazdu. Czy ta sprawa jest już 
kompletnie zamknięta czy istnieje możliwość, żeby mimo wszystko zmienić jeszcze projekt, zmienić 
wszystkie kwestie wykonawcze, aby jednak zachować po 2 pasy na moście Legionów. Powiem 
szczerze, że nie jest to do końca zrozumiałe i dziwi zwłaszcza zapraszam wszystkich w okolicach 
godz. 14.00- 14.10 kiedy wyjeżdżają firmy i olbrzymie korki się tworzą zwłaszcza na tym zatorze 
wcześniej, aż tak źle nie było jak ten most był podwójny. W tej chwili wygląda to fatalnie i wygląda na 
to, że tą wersję będziemy konserwować czyli będziemy to wąskie gardło zostawiali w tym miejscu. 
Prosiłbym tu o interwencję Pana Prezydenta, aby rozważyć możliwość mimo wszystko udostępnienia 
tego mostu po dwa pasy.  
   Drugie moje pytanie dotyczy liczników odmierzających czas na skrzyżowaniach. Jest to właściwie 
zapytanie mieszkańców czy istnieje jeszcze możliwość regulacji natężenia wyświetlaczy, ponieważ z 
większej odległości te cyfry po prostu w wielu przypadkach i opinii rozmazuję się, ludzie nie są w 
stanie do końca stwierdzić jakie tam są cyfry bliżej dopiero to widać. Też mogę potwierdzić, że 
zauważyłem ten mankament. To nie oznacza, że po prostu słabo widzimy, ale gdyby trochę natężenie 
po prostu światła po prostu zmniejszyć, bo jest zbyt jaskrawe i rozmywa te cyfry.  
    I też pytanie związane z tym czy na skrzyżowaniu ul. Bór i Al. Niepodległości też pojawi się licznik, 
bo to już byłby taki komplet jeżeli chodzi o Al. Niepodległości, bo w tym miejscu nie ma, a z tego co 
pamiętam jak rozmawiałem z MZDiT miało być i też na tym skrzyżowaniu. Tak więc prosiłbym o tą 
odpowiedź.  
   I trzecie moje pytanie dotyczy pewnych kwestii dotyczących informacji na stronie czestochowa.pl. 
Otóż uważam, że nie do końca są one w niektórych przypadkach precyzyjnie podawane, żeby nie 
powiedzieć nie rzetelnie. Przykład choćby nawet dotyczący liczników: „Pierwsze w naszym mieście 
wyświetlacze odmierzające czas do zmiany świateł pojawiły się staraniem Miejskiego Zarządu Dróg i 
Transportu na skrzyżowaniach Al. Niepodległości, kolejne decyzją mieszkańców głosujących w 
budżecie obywatelskim”. To jest nieprawda, bo pojawiły się staraniem Platformy Obywatelskiej w 
Częstochowie, a nie staraniem MZDiT i taka informacja jest powielana, ta informacja jest 
nieprawdziwa i prosilibyśmy o zaprzestanie informowania o tym, że wnioskodawca, pomysłodawcą był 
MZDiT, bo była to Platforma Obywatelska i chcemy to jasno podkreślić. Podobna sytuacja miała 
miejsce na stronie czestochowa.pl dotycząca bieżni lekkoatletycznej przy Szkole Podstawowej nr 49, 
gdzie sugerowano w informacji, że została wykonana także z budżetu obywatelskiego co jest 
nieprawda i po mojej interwencji biuro prasowe UM zmieniło tą informację, kompromisowo, że decyzją 
Radnych, ale na pewno nie była to decyzja budżetu obywatelskiego. Bardzo bym prosił, proszę Pana 
Prezydenta o wyczulenie w tych sprawach, aby po prostu to cesarzowi co cesarskie, a bogu co 
boskie. Żeby po prostu było zachowane to co powinno być. Dziękuję. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński Panie Prezydencie zaniepokoiła mnie 
informacja i wypowiedź Pani Radnej Jolanty Urbańskiej dotyczącej osób niepełnosprawnych w 
związku z dowozem bezpłatnym osób niepełnosprawnych w dniu wyborów do lokali wyborczych. 
Panie Prezydencie czy Pan chce jakby zaniechać dotychczasowej sytuacji, gdzie taki dowóz był 
zapewniony, bo z mojej wiedzy wynika, że podczas wyborów osoba niepełnosprawna mogła 



zadzwonić i mogła liczyć na to, że taki samochód bezpłatnie przyjedzie i zawiezie do lokalu wyborcze i 
to mnie zaniepokoiło, że Pan chce tą dobrą praktykę zaniechać i zlikwidować ten dowóz czy chyba, że 
to jest gra między Platformą, a Panem na zasadzie tak naprawdę nic nie załatwimy, zostanie tak jak 
jest, ale my się pokażemy, że walczymy o osoby niepełnosprawne.  
 
Radna Monika Pohorecka ja mam taką gorącą prośbę do Pana Prezydenta, dzisiaj rano Panie 
prezydencie jadąc do pracy i odwożąc dziecko do szkoły stanęłam w korku i chciałam zapytać, nie 
byłoby w tym oczywiście nic dziwnego, natomiast czym ten korek był spowodowany? Chciałam 
zapytać, bo nie mam takiej wiedzy kto w naszym mieście, która z firm świadczy usługi w postaci mycia 
ulic, mycia nawierzchni ulic, zamiatania, nie wiem, tu mi Kolega podpowiada, że technicznie i 
profesjonalnie to się nazywa szorowarka, ten samochód, który spowodował ten cały galimatias. 
Ogromna prośba, żeby to się nie działo w godzinach tak newralgicznych jaką jest godz. 7.15 – 7.20 na 
wysokości Liceum Sienkiewicza. Naprawdę ruch został zablokowany, samochody stanęły, bo ten 
samochód praktycznie stał w miejscach, w których nie wiem musiał dokonać tego mycia, tych 
czyszczeń, naprawdę stał i blokował ruch, więc tylko taka prośba, żeby to się działo albo w godzinach 
wcześniejszych albo godzinach późno wieczornych, nocnych.  
     Natomiast druga moja prośba, pytanie, chciałabym dopytać, ponieważ 2 lata temu bodajże z 
Arturem Sokołowskim wówczas Radnym Miasta w czerwcu 2015 r. wielokrotnie poruszaliśmy i wtedy 
pamiętam, że Radny przedstawił bardzo merytoryczne argumenty, ja sama poruszyłam ten temat jako 
pierwsza dotyczący liczników odmierzający czas do zmiany świateł. Wtedy powiedziano mi, że 
absolutnie nie jest to możliwe, że przepisy prawa zabraniają, że nie jest to możliwe w Częstochowie, 
wówczas jeszcze pamiętam Pan P. I. mi, może, ale ja jako, ja nie wiem czy ktoś to poruszał. Ja mam 
pytanie w związku z czym taka decyzja została podjęta, czy zmieniły się przepisy prawa? O to tylko 
pytam, bo nie mam takiej wiedzy. Chciałabym poznać okoliczności tej decyzji, zasadność i argumenty, 
które zadecydowały i naprawdę pytam zupełnie merytorycznie. Dziękuję. 
 
Radna Justyna Kielesińska Szanowny Panie Prezydencie mam jedno pytanie w związku z 
negatywną akceptacją zmianach budżetu, chodzi o autopoprawkę, mam pytanie dotyczące istotnych, 
żywotnych interesów mieszkańców Częstochowy. Czy i kiedy ZGM wykona prace zgłoszone we 
wnioskach do budżetu, a będące w gestii ZGMu. Chodzi o rok 2018, wnioski są właśnie w interesie 
mieszkańców i to jest bardzo istotne. Dziękuję pięknie. 
 
Radny Piotr Wrona Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący ja chciałem uzupełnić pytanie 
Radnego Łukasza Banasia jeżeli chodzi o wytyczne Trybunału Konstytucyjnego z 13 grudnia 2017 r. 
chodzi o pojęcie budowli i budynku. Ja już 17 grudnia napisałem do Pana Prezydenta takie pytanie 
mając już w ręku projekt budżetu czy przewidział Pan możliwe skutki w tym projekcie budżetu, innej 
definicji tych pojęć budynku, budowli, bo założył Pan 136 mln wpływu z podatku dochodowego czy 
przewidział Pan już, że to mogą być mniejsze wpływy. Dziękuję bardzo. 
 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk zacznę może od pytania dotyczącego 
odpowiedzi na pytania z poprzedniej sesji. Szanowni Państwo odpowiedzi są albo pisemne albo 
ustne. Jeżeli na jakieś pytanie Radny nie dostał odpowiedzi pisemnej, to znaczy, że odpowiedziałem w 
trakcie sesji ustnie.  
    Natomiast prosiłbym bardzo wszystkich Państwa Radnych o to, aby w temacie kwestii, które są 
interpelacjami naprawdę zgłaszać to w formie interpelacji, bo jeżeli mówimy o tematach typu ile 
mieliśmy bezpłatnych szkoleń w szkole rodzenia czy ile było BRCA, to są wszystko dane bardzo 
szczegółowe i tego nikt  w głowie nie ma, dlatego jeżeli o takich danych mówimy to prosiłbym bardzo, 
żeby zgłaszać te dane w formie pisemnej. Dokładnie zapytać o co chodzi, o jakie rzeczy i wtedy też w 
formie pisemnej będzie odpowiedź i wtedy i jedna i druga strona będzie zadowolona, albo jedno będą 
wiedzieli o co do końca jest pytanie, a drudzy będą wiedzieli jaka do końca jest odpowiedź. Dlatego 
jeżeli na poprzedniej sesji Rady Miasta ja prosiłem, żeby część z tych tematów, które nie były pytania 
tylko interpelacjami zgłosić w formie pisemnej jako interpelację to uznałem też, że w ten sposób 
odpowiedziałem na te kwestie, które Państwo podnosiliście. Teraz część też tych zgłoszeń w dniu 
dzisiejszym to są z kolei wnioski, a więc wniosek o to, żeby zająć się jakąś ulicą, jakimś chodnikiem, 
jakąś dziurą itd. 
    Było pytanie dotyczące środków zewnętrznych na połączenie 1 Maja do Krakowskiej będziemy 
chcieli pozyskać środki na ten cel, z tych pieniędzy, z których do tej pory remontowaliśmy mosty, a  
więc jest tam obiekt mostowy, na całość pewnie trudno będzie dostać dofinansowanie, ale na obiekt 
mostowy, na wiadukt, który tam jest najprawdopodobniej będziemy chcieli wystąpić o dofinansowanie.  
    Jak pytamy o ul. Bór to można się przejechać ul. Bór, tam jest położony świeży asfalt, Panie Radny 



można zobaczyć jak to wygląda, pozostałe rzeczy jeżeli będą jakieś inne szczegóły, którymi Pan jest 
zainteresowany, odsyłam do interpelacji. Interpretacja podatkowa, o którą tutaj Państwo Radni 
pytaliście jest nam znana i skutki zostały przewidziane w tej propozycji budżetu, natomiast jak wiemy 
przewidywanie skutków to jest wróżenie trochę z fusów od kawy i to zawsze później jeszcze w trakcie 
roku będzie poprawiane jakby, ale tak, ta interpretacja jest nam znana i była brana pod uwagę.  
   Na likwidację barier architektonicznych, bo tutaj Pani Jolanta Urbańska tutaj pytała, na likwidacje 
barier architektonicznych mamy w budżecie przyszłorocznym, jeżeli Państwo Radni raczą go uchwalić 
1 mln zł, a więc kwota dużo większa niż w poprzednich latach i nazwa zadania została zmieniona, 
jeżeli nie dotyczy to tylko szkół, ale w ogóle obiektów miejskich czyli będziemy mogli z tych pieniędzy 
szkoły również, które są również punktami wyborczymi dostosowywać do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, a jak chodzi o dowóz to dowoziliśmy, bo tutaj też o to pytał Przewodniczący 
Gawroński, dowoziliśmy i będziemy dowozić, chyba, że nowy kodeks już po uchwaleniu i 
zatwierdzeniu nam tego zakaże, ale póki co miejmy nadzieję, że pozwoli nam na to, żeby te zadanie 
realizować. Jeżeli chodzi o liczniki to z tego co wiem poprawi mnie ewentualnie Dyrektor MZDiT 
nastąpiła zmiana interpretacji prawa czyli to rozporządzenie, które to regulowało została 
doprecyzowane albo interpretacja rozporządzenia się zmieniła i w tych miejscach, pamiętajmy, że to 
nie był jedyny powód dlaczego nie. Większość sygnalizacji świetlnej w naszym mieście jest 
skoordynowana w zielone fale i tam w takich sytuacjach nie ma możliwości zamontowania liczników, 
bo byłoby to bez sensu. Natomiast tam, gdzie nie ma koordynacji możemy montować te liczniki i 
pilotażowo wprowadziliśmy te rozwiązanie na terenie naszego miasta, żeby zobaczyć nawet też jak to 
się będzie sprawdzać czy to będzie dobry pomysł. Było nawet pytanie i pomysł, żeby konkretne 
skrzyżowanie objąć, ja dzisiaj nie jestem w stanie odpowiedzieć czy to skrzyżowanie jest już spięte 
siecią fali czy też mogłoby ewentualnie do tego programu pilotażowego zostać dołączone. Pozostałe 
wnioski, które były to traktujemy jako wnioski i dlatego dziękujemy za ich zgłoszenie. 
 
Radny Piotr Strach Panie Prezydencie pozwolił Pan sobie pouczać Radnych dotyczących 
interpelacji, pytań, więc w takim razie mam takie pytanie, proszę o szczegółowy opis co jest 
interpelacją, a co jest zapytaniem, z powołaniem się na podstawę prawną, żebyśmy wiedzieli na 
przyszłość co według Pana jest interpelacją, a co zapytaniem. Dziękuję bardzo. 
 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk nie mam zamiaru pouczać Radnych jeżeli 
Radni będą chcieli zostać pouczeni to proszę bardzo jest G. G. ewentualnie sami niech doczytają, 
żeby nie było zarzutu, że kogoś pouczam. Dziękuję. 
 
Radny Krzysztof Świerczyński to ja sobie też pozwolę rozpocząć od kwestii formalnej, to będzie 
jakby poza trybem pytań, a za chwilę zadam pytanie, więc odpowiem Panu Radnemu Piotrowi, to jest 
tylko kwestia formalna, ponieważ pytania i interpelacje reguluje nasz statut i w kwestii pytań jest tylko 
zaznaczone, że mają dotyczyć spraw bieżących, a to już zależy od oceny Radnych to czy zadadzą to 
w formie pytania czy sformułują interpelację, myślę, że nie możemy tutaj ograniczać prawa, ale 
zachowywać zdrowy rozsadek. Natomiast co do moich kolejnych pytań.  
     Pierwsze pytanie dotyczy przetargu na węzły przesiadkowe, bo wiemy, że jeden z przetargów 
został unieważniony z powodu zbyt wysokich ofert i stąd moje pytanie jak wygląda aktualny ten stan 
tej sprawy? Czy jest aktualny przetarg i czy jest na horyzoncie jego rozstrzygnięcie i jak to wszystko 
będzie wyglądało w czasie z realizacją tego zadania. To jest pierwsze pytanie, dotyczy sprawy 
bieżącej.  
   Drugie moje pytanie dotyczy również sprawy bieżącej, a mianowicie stanu technicznego Domu 
Księcia. Pytanie do Pana Prezydenta czy Pan Prezydent ma wiedzę na temat aktualnego stanu 
technicznego Domu Księcia? Czy temu budynkowi nie grozi zawalenie albo jak długo jeszcze ten 
budynek wytrzyma bez jakiejkolwiek formy remontu.  
     I ostatnie moje pytanie dotyczy kwestii związanej trochę z przyszłorocznym budżetem mianowicie 
w ubiegłym roku podczas sesji budżetowej Pan Prezydent złożył kolejną autopoprawkę już po 
głosowaniu wniosków Radnych i ta autopoprawka zawierała zwiększenie dochodów o kilka mln zł, 
bodajże o ok. 5 mln zł dochodów, które nagle się ujawniły, wiemy, że w autopoprawce, którą Pan 
Prezydent przedstawił nam na początku tygodnia także pojawiły się jakieś nowe informacje dotyczące 
dochodów i takie też m.in. wpływy z podatków zostały ujęte i teraz moje pytanie jest na dzień 22 
grudnia na godz. 10.40 czy Pan Prezydent, Pani Skarbnik ma wiedzę na temat jeszcze jakiś 
pieniędzy, które mogą się w tym budżecie pojawić po stronie dochodowej, które można przeznaczyć 
na wydatki, tak, żebyśmy wiedzieli to już teraz, a nie żebyśmy się o tym dowiedzieli 5 minut przed 
głosowaniem. Także proszę o przedstawienie stanu ewentualnych nowych informacji dotyczących 
budżetu i jego dochodów na dzień dzisiejszy na godz. 10.41. Dziękuję bardzo. 



 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński chciałbym Panu Prezydentowi podziękować, 
bo w jakiś sposób uspokoił mnie w kwestii do tego, że osoby niepełnosprawne jednak będą bezpłatnie 
dowożone do lokali wyborczych i będą mogły spokojnie w Częstochowie oddać głos i oczywiście 
przyjmuje podziękowania ze strony Pani Jolanty Urbańskiej i Platformy Obywatelskiej za to, że nasz 
wniosek Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość na kwotę 1 mln zł, w kwestii dotyczącej likwidacji 
barier dla niepełnosprawnych został przez Pana Prezydenta przyjęty także jeszcze raz dziękuję za to, 
że to też zostało jakby załatwione i osoby niepełnosprawne w wyborach samorządowych będą mogły 
uczestniczyć w wyborach i będą mogły oddać swój głos. Dziękuję. 
 
Radny Piotr Wrona chciałem uszczegółowić moje wcześniejsze pytanie, bo Pan Prezydent, na 
zeszłej sesji zadałem ustnie pytanie w punkcie pytania do Prezydenta, zachowałem czas 1 minuty, a 
Pan Prezydent nie odpowiedział do dnia dzisiejszego na to pytanie, miał do 13 grudnia czas, dziś jest 
22, zgodnie ze statutem nie mam odpowiedzi. Dziękuję bardzo. 
 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk ja proponuję Panie Radny, żeby sprawdzić 
w protokole, na pewno odpowiedziałem ustnie, bo inaczej musiałbym odpowiedzieć pisemnie, ale 
proponuję, żeby tak zrobić. 
 
Radny Jacek Krawczyk ja mam jeszcze jedno pytanie, bo niestety mi uciekło, ale jest dosyć istotne, 
chodzi o kwestie parkingowe. Kwestia parkingu przy centrum medycznym Medyk, chodzi o ul. 
Wolności. Tam był uchwalany plan zagospodarowania przestrzennego, aby uporządkować kwestie 
dzikiego parkingu i kwestii blaszanych garaży, które miały już tam nielegalnie praktycznie powstać, a 
okazuje się miała być zabudowa zgodnie z linią zabudowy, powstał budynek, zaczęło się to rozwijać w 
dobrym kierunku, po czym obok tego centrum powstał  spory parking płatny ze szlabanem, z wjazdem 
z ul. Wolności. Ja pytanie mam takie czy jest zgoda na lokalizację wjazdu, czy jest to zgodne z planem 
zagospodarowania przestrzennego, jak długo taki stan będzie miał miejsce? Tak więc chciałbym, żeby 
te kwestie uporządkowano. Wystarczy mi odpowiedź na piśmie. Tak samo chciałbym jeszcze wiedzieć 
odnośnie parkingu, który powstał z betonowych przęseł na tyłach ul. Żwirki i Wigury. Jest to wątpliwa 
ozdoba, miasto kiedyś straciło tą działkę, a  w tej chwili straszy tam betonowy płot i pytanie czy też 
będziemy  umieli jakoś ten problem rozwiązać. Proszę o odpowiedź na piśmie. Dziękuję. 
 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Panie Przewodniczący przetarg będzie 
powtórzony, mam wiedzę, zaplanowane dochody zmieniają się np. na koniec tego roku w samym tylko 
grudniu sprzedaliśmy za 4,5 mln zł działek w specjalnej strefie ekonomicznej dlatego dziękujemy 
bardzo serdecznie naszemu wydziałowi Funduszy Europejskich i Rozwoju, że się tak starannie uwija, 
bo dzięki temu też możemy w trakcie uchwalania budżetu już różne z tych dodatkowych dochodów 


